ferentes filiū & spiritū sc̄m dicūt. & nullū ip̄tari peccatū  
in fide manentiū. ¶ Itē origeniani. ab origene actore ex  
orti sunt dicētes q̄ non posset filius videre patrē. nec spi  
ritus filiū. animas quoq; in principio mundi peccasse di  
cunt. & pro diuersitate pctōrū de celis vsq; ad terras di  
uersa corpora q̄si vincula meruisse. eaq; causa factū esse  
mundū. ¶ Itē noeticiani. a quodā noeto vocati. qui di  
cebāt eundē xp̄m esse patrē & spiritū sanctū. ipsamq; tri  
nitatē in officiorū nominib; non personis accipiūt. vnde  
et patri passianū vocati. patrē passūm dicunt. ¶ Item sa  
beliani. ab eodē noeto pululasse dicunt. cuius discipulū  
peribent fuisse sabellū ex nomine. cuius nomine inoties  
runt. vnde & sabelliani vocati sunt. hi vnam personā pa  
tris & filij & spiritus sancti astruūt. ¶ Item arriani. ab  
arrio alexandrino presbytero exorti sunt. qui coeternū pa  
tri filium & spiritū sanctū non agnoscētes. diuersas intri  
nitatē substantias asserūt cōtra illud q̄ ait dñs. ego & pat  
r vnū sumus. ¶ Itē macedoniani. a macedonio episcopo  
dicti sunt. negantes deum esse spiritus sanctum. ¶ Item  
apolinariste. ab apolinare vocati sunt: dicentes christū  
corpus tantūmodo sine anima assumpsisse. ¶ Itē anti  
dico marite appellati sunt eo q̄ marie virginitati contra  
dicūt. asserentes eam post xp̄m natū viro suo fuisse com  
mixtā. ¶ Itē megangi nominati. tale nomē id accepunt.  
quia angios grecc vas esse dicūt. asserūt sic esse patrē & fi  
lium tanq; vas minus intra vas maius. ¶ Itē patricia  
ni a quodā patricio vocati sunt. qui substantiā humane  
carnis a diabolo cōditā dicunt. ¶ Itē colliciani a quodā  
collicio nominati q̄ dicūt deū nō facere mala. cōtra illud  
Isaie. xlv. Ego dñs creans malū. ¶ Itē floxiani qui es  
cōtrario dicūt deū causasse mala cōtra h̄ q̄ scribit. gn̄. j.  
Aldit deus cūcta q̄ fecerat & erāt valde bona. ¶ Itē do  
natiste. a donato quodā aphro nūcupati sunt. q̄ aphro d̄

10  
in dia ueniens totā penitus affricā sua psuafione dces-  
pit. afferens minorē patre filium. et minorē filio spiritus  
sanctū. rebaptizās catholicos. ¶ Item bonosiani. a bo-  
nosio quodā episcopo dicti sunt. qui xpm filium dei ado-  
ptiuū non propriū asserunt. ¶ Itē circūcciones dicti eo  
q̄ agrestes sunt quos stotopicos vocant supradictē here-  
sis habentes doctrinā. hij amore martyrij se ipsos peri-  
mūt. ac violenter de hac vita recedentes martyres no-  
minentur. ¶ Item priscillianiste. a prisciliano qui in hys  
pania ex errore garosticorū ⁊ manichorū permixtū do-  
gma composuit. ¶ Itē luciferiani. a lucifero smyrne epi-  
scopo orti. qui episcopos catholicos q̄ instāti persecutio-  
ne perfidie arrianorū consenciētes erant. Et postea cum  
correcti redirent in catholicā fidem clegerūt dāpnantes  
qđ p̄sus crediderūt siue qđ credidisse dissimilauerūt. quos  
ecclesia catholica inaterno recepit sinu tāquā petrū post  
fletū negationis. hanc illi matris charitatē superbe acci-  
pientes per eos recipere nolentes ab ecclesie cōmuniōne  
recesserūt. et cum ipso lucifero actore suo qui mane ories-  
batur cadere meruerunt. ¶ Itē iouinianiste. a iouiniano  
quodam monacho dicti sunt asserentes nullam nupta-  
rum ⁊ uirginū esse distantia. nullūqz inter abstinentes ⁊  
simpliciter epulantes esse discrimen. ¶ Item eluidiani.  
ab eluidio nominati. qui dicunt post natū xpm mariā a-  
lios filios de viro ioseph peperisse. ¶ Item paterniani.  
a paterno quodam exorti. qui inferiores corporis partes  
a diabolo factas opinantur. ¶ Item arabici quidā nū-  
cupātur. ex eo q̄ in arabia orti sunt. dicentes animā cum  
corpore mori. atqz in nouissimo utriqz resurgere. ¶ Itē  
tertulianiste dicti a tertuliano presbytero affricane ciuita-  
tis prouincie cartaginēsis. animā imortalē esse sed corpo-  
ream predicātes. ⁊ animas hominū pctōz post mortē in

demonēs verti pūtātes. ¶ **H**erē tessere decate dicti. q̄. r̄iij. luna pasca cū iudeis obsuare cōtendūt. nā tessera. q̄tuor deca. decē significat. ¶ **H**erē noctages a somno. nūcupati eo q̄ vigilias noctis respuāt. sup̄sticionē esse dicētes eū temerariū qui noctē ad requiē tribuit. ¶ **H**erem pelagianī a pelagio monacho exorti. qui liberū arbitriū diuine gr̄e anteponūt. dicētes sufficere volūtātē ad implēda diuina iussa. ¶ **H**erē nestoriani. a nestorio cōstātinopolitanō ep̄o nūcupati. qui beatā virginē mariā non dei sed hominis tantūmodo asseruit genitricē. ut aliā personā carnis. aliam faceret deitatis. nec vnū x̄pm̄ in verbo dei ⁊ carne credidit: sed separatū atq; seiūctū alterū filiū dei. alterūq; hoīs p̄dicauit. ¶ **H**erem euticiani dicti ab eutice constantinopolitanō abbate. q̄ x̄pm̄ post humanā assumptionē negauit existere in duab⁹ naturis: sed solum naturā in eo esse diuinā. ¶ **H**erem acephalite dicti idest sine capite. nullus enim eorū reperit actor a quo exorti sunt. hī triuz calcedonensū capitulorū impugnatores. in x̄po duntū substantiarū proprietatē negant. ⁊ vnā in eius p̄sona p̄dicant naturā. ¶ **H**erē theodosiani ⁊ gazonite appellati a theodosio ⁊ gazono. qui tēporibus iustiniāni p̄ncipis in alexandriā populi peruersi electione. vna die sunt ordinati ep̄iscopi. hī errores euticis ⁊ dyoscori sequētes calcedonense conciliū respuūt. ex duabus in x̄po vnā naturā asserunt. q̄ theodosiani corruptā. gazonite incorruptā contēdunt. ¶ **H**erē gnoite ⁊ tritonite a theodosianis exorti sunt ex quib⁹ gnoite ab ignorācia dicti. quia ad peruersitates aqua exorti sunt id adiciūt q̄ christi deitas ignoret que sunt scripta de die. ⁊ hora nouissima. nec recordantes x̄pi p̄souā nesciam loqui in esaya dies iudicij in corde meo. Tritonite vero vocati sunt. quia tres asserunt deos esse. contra illud q̄ scriptū est. Audi israel. dñs deus tu⁹ vnus est. ¶ **S**ūt et alie hereses sine auctore ⁊ siue nomi⁹

nibus: ex quib<sup>9</sup> alij eterinū putāt esse deum. **A**lii xp̄i diuinitatē passibilē dicūt. **A**lii natiuitati de patre in tpe inītiū tēporis dant. **A**lii liberationē hominū apud inferos factā xp̄i descēsiōnē non credunt. neq; cōcedūt. **A**lii animā imaginē dei negāt. **A**lii animas cōuertī in demones & in quecūq; animalia existimāt. **A**lii de mūdi statu dissentiunt. **A**lii innumerabiles mūdos opinant. **A**lii coeter nam animā deo faciūt. **A**lii nudis pedibus ambulāt & cum hoībus non manducāt. **H**ec sunt hereses aduersus catholicā fidē exorte. ab apostolis & sanctis patribus vel concilijs dāpnate. q̄ dū in se multis errorib<sup>9</sup> diuise in uicem sibi dissentiūt. cōmuni tamē nomine aduersus ecclesiam dei conspirant. de cōse. dis. ij. e. ego berēgarius.